M O Ç Ã O  Nº. 055
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/10/2009

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Igreja Metodista de Botucatu comemorou, no dia 2 de setembro de 2009, setenta e cinco anos de existência em nossa cidade;

CONSIDERANDO que a referida Igreja é uma comunidade evangélica do ramo da Igreja Universal de Jesus Cristo, sendo fundada na Inglaterra em 1738;

CONSIDERANDO que a Igreja Metodista de Botucatu defende a missão do participar da criação no seu propósito de salvar o mundo;

CONSIDERANDO que a destacada Igreja adota os princípios de fé aceitos pelo Metodismo Universal, que tem como fundamento as escrituras do Antigo e Novo Testamento,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o PASTOR RICARDO DE SOUZA, extensiva aos demais membros da Igreja Metodista de Botucatu, congratulando-os pela comemoração do aniversário de 75 anos de existência da referida Igreja em nossa cidade, ocorrido no dia 2 de setembro de 2009.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de outubro de 2009.

Vereador autor REINALDINHO
PR

wlf